АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 17.12.2021                                                                                                      № 46 а

Об утверждении годового плана внутреннего финансового контроля и

внутреннего финансового аудита бюджета Новологиновского сельского

поселения на 2022 год

      В соответствии с Порядком осуществления внутреннего финансового

контроля и внутреннего финансового аудита бюджета Новологиновского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области, руководствуясь Уставом Новологиновского сельского поселения,

администрация Новологиновского сельского поселения постановляет:

      1. Утвердить прилагаемый годовой план внутреннего финансового аудита

бюджета Новологиновского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области на 2022 год согласно приложению №1

к настоящему распоряжению.

      2. Утвердить карту внутреннего финансового контроля на 2022 год бюджета

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области согласно приложению №2 к настоящему

распоряжению.

     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новологиновского сельского поселения                                     В.В. Узлов

Приложение №1
к распоряжению администрации Новологиновского сельского поселения

«Об утверждении годового плана внутреннего финансового контроля
 и внутреннего финансового аудита бюджета

Новологиновского сельского поселения на 2022 год»

ПЛАН

внутреннего  финансового  аудита бюджета Новологиновского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области

на 2022 год

 №

п/п

Объект аудита Проверяемая бюджетная

процедура

Срок

проведения

Ответственный

исполнитель

1 Наличие и

соблюдение

внутренних

стандартов и

процедур

исполнения

бюджета поселения

исполнение бюджета поселения

за 2021 год

май Специалист 1

категории

2 Реализация

мероприятий

программ

Новологиновского

сельского

поселения

- соответствие ведомственной

структуры расходов бюджета

поселения на 2020 год целевым

мероприятиям муниципальных

программ Новологиновского

сельского поселения

сентябрь Специалист 1

категории

3 Осуществление

закупок товаров,

работ, услуг

- размещение в ЕИС

«Zakupki.gov.ru» информации об

исполнении контрактов, а также

документов об оплате, о приемке

результатов отдельных этапов

его исполнения.

декабрь Специалист 1

категории

Приложение №2
к распоряжению администрации Новологиновского сельского поселения

«Об утверждении годового плана внутреннего финансового контроля
 и внутреннего финансового аудита бюджета

Новологиновского сельского поселения на 2022 год»

                                                   УТВЕРЖДАЮ

                             Глава сельского поселения

_________________В.В. Узлов
                                                                                            17.12. 2021 года

Карта внутреннего финансового контроля на 2022 год

бюджета Новологиновского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области

Наименован

ие процесса

внутренней

бюджетной

процедуры

Наименование

операции (действия по

формированию

документа,

необходимого для

выполнения

внутренней

бюджетной

процедуры)

Должностное

лицо,

ответственно

е за

выполнение

операции

Периодично

сть

выполнения

операции

Должностн

ое лицо,

осуществля

ющее

контрольно

е действие

Характеристики контрольного действия

Метод

контроля

Контрольн

ые

действия

Вид/

Способ

контроля

Периодичность/

Срок

выполнения

контрольных

действий

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Составление

и ведение

бюджетной

росписи

ГРБС

Ведение реестра

источников доходов в

ЕС управления

бюджетным процессом

в части формирования

и ведения реестров

источников доходов

Специалист 1

категории

В

соответстви

и с

изменениям

и в решение

Совета

Новологино

вского

сельского

поселения

«О бюджете

Новологино

вского

сельского

поселения

на 2021 год»

Специалист 1

категории

Самоконтр

оль

авторизаци

я операций

Смешанн

ый,

сплошной

ежемесячно

Составление

отчетов

бюджета

Новологинов

ского

сельского

поселения

составление и

предоставление

отчетности

Специалист 1

категории
ежемесячно

Специалист 1

категории

Самоконтр

оль

авторизаци

я операций

Смешанн

ый,

сплошной

ежемесячно

Составление

проекта

бюджета

поселения

Соответствие состава

показателей проекта

бюджета требованиям

статьи 184.1

Бюджетного кодекса

Российской Федерации

Специалист 1

категории
ежегодно

Специалист 1

категории

Самоконтр

оль

авторизаци

я операций

Смешанн

ый,

сплошной

Ежегодно,

октябрь, ноябрь

УТВЕРЖДАЮ

                             Глава сельского поселения

_________________В.В. Узлов

                                                                                            17.12. 2021 года

ПЕРЕЧЕНЬ

операций (действий по формированию документов, необходимыхдля выполнения

внутренней бюджетной процедуры) №_1__

        бюджета Новологиновского сельского поселения

Составление и представление бюджетной росписи Новологиновского сельского поселения

Процесс
Операция

Должностное лицо,

ответственное за

выполнение операции

Уровень

рисков

Включить в карту

внутреннего

финансового контроля

Контрольные

действия

1 2 3 4 5 6

Составление и

ведение

бюджетной

росписи ГРБС

Распределение бюджетных

ассигнований и лимитов

бюджетных обязательств по

кодам КБК

Специалист 1 категории Высокий Да Самоконтроль

Составление и ведение

кассового плана по доходам в

ЕСУБП (РИД)

Специалист 1 категории  Высокий Да Самоконтроль

ПЕРЕЧЕНЬ

операций (действий по формированию документов, необходимых

для выполнения внутренней бюджетной процедуры) №_2__

        бюджета Новологиновского сельского поселения

Составление отчетов бюджета Новологиновского сельского поселения

               Процесс Операция

Должностное

лицо,

ответственное за

выполнение

операции

Уровень

рисков

Включить в карту

внутреннего

финансового

контроля

Контрольные действия

1 2 3 4 5 6

Составление отчетов

бюджета

Новологиновского

сельского поселения

Правильность отнесения затрат на

соотвествующие статьи расходов

Специалист 1

категории
Высокий Да Самоконтроль

Составление сводных учетных

документов

Специалист 1

категории
Высокий Да Самоконтроль

Составление форм отчетности
Специалист 1

категории
Высокий Да Самоконтроль

ПЕРЕЧЕНЬ

операций (действий по формированию документов, необходимых

для выполнения внутренней бюджетной процедуры) №_3__

        бюджета Новологиновского сельского поселения

Составление проекта бюджета поселения

Процесс
Операция

Должностное

лицо,

ответственное за

выполнение

операции

Уровень

рисков

Включить в карту

внутреннего

финансового

контроля

Контрольные

действия

1 2 3 4 5 6

Составление

проекта

бюджета

поселения

Оценка ожидаемого исполнения бюджета в

текущем году

Специалист 1

категории
низкий Да Самоконтроль

Прогноз развития на будущий год
Специалист 1

категории
средний Да Самоконтроль

Проекты внесения изменений в

муниципальные программы

Специалист 1

категории
средний Да Самоконтроль

Обоснование бюджетных ассигнований
Специалист 1

категории
высокий Да Самоконтроль